

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 06/06/2023

Quesito 1

pett.le Stazione Appaltante,

con la presente siamo gentilmente a richiedere di prendere visione delle seguenti richieste di chiarimento:

1) In merito al requisito economico finanziario di cui al paragrafo 6.1 del disciplinare di gara (*Fatturato specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi finanziari antecedenti alla data di pubblicazione del bando di € 1.000.000,00 IVA esclusa*), si chiede conferma che la comprova possa essere fornita mediante fatture quietanzate come da previsione dell'art.86 del Codice.

2) In merito al requisito tecnico di cui al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara (*Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio (inteso quale triennio antecedente a far data dal mese precedente alla pubblicazione del bando) almeno una fornitura e messa in opera identica e/o analoga a quella oggetto della gara presso enti pubblici o privati, del valore non inferiore ad euro 500.000,00 al netto dell'IVA.*), si chiede conferma che la comprova possa essere fornita mediante fatture quietanzate come da previsione dell'art.86 del Codice.

In attesa di un Vostro cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

Risposta 1

La risposta è affermativa per entrambi i quesiti, e va in aggiunta fatta una autocertificazione di copia conforme.

Quesito 2

La presente per richiedere i seguenti quesiti:

1) - Nel disciplinare RETE_TEL_02 al paragrafo 17.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA pag. 24, per i criteri PT3,4,5,6 si legge:

“Alimentazione ridondata. Integrazione delle configurazioni nella rete di Ateneo; Tipologie di management degli apparati; Protocolli.”

Si chiede cosa si intenda per “Integrazione delle configurazioni nella rete di Ateneo”.

2) - Al capitolo 4 dell'Elaborato tecnico Le Stazioni di Monitoraggio oltre ai PC e ai notebook vengono inoltre richiesti “n.20 PC tipo All-In-One, 24 pollici, CPI almeno i5, 16 Gbyte RAM, SSD 512 Gbyte, per postazioni studenti per un corso sulla gestione delle reti telematiche”.

Si chiede se quest'ultimi sono compresi nella fornitura a base di gara e in caso affermativo in quale voce del 04.16-Modello Offerte-Prezzo attrezzature Rete Telematica Dipartimento di Fisica – rev2.0.

In attesa di vostro cortese riscontro porgiamo cordiali saluti

Risposta 2

1) La rete di Fisica va integrata nella rete di Ateneo, che è una rete distribuita sul territorio e che utilizza già circa 30.000 punti rete fissi, e circa 500 Access Point. L'autenticazione sulla rete wireless è unificata nell'Ateneo, con accesso tramite le credenziali di posta elettronica (Radius). L'Ateneo è dotato di una classe B pubblica (143.225) per l'indirizzamento, ed utilizza inoltre la classe 10.0.0.0 e altri classi ~~pubbliche~~ private come 172.16.0.0. Tutta la numerazione della rete da realizzare va integrata in quella di Ateneo, così come deve essere garantita l'interoperabilità attraverso il collegamento al Centro Stella di Campus, nell'edificio denominato "Centri Comuni".

2) I PC servono per il corso sulla gestione e monitoraggio e sono parte della voce 6 e della voce 7, indicate a corpo nel modello 04.16. Per entrambe le voci, è possibile per i concorrenti esplicitare il dettaglio, al momento di riempire il modello 04.16, ove lo ritengano opportuno.

Si rappresenta inoltre che nel citato modello 04.16 vi è un refuso, le prime due voci sono rispettivamente per le prese doppie (1000) e le prese triple (500), come da elaborato tecnico, e non "triple" e "triple". I concorrenti possono correggere in tal senso il modello 04.16, ma comunque vale l'accezione qui riportata, di "doppie" (voce 1) e "triple" (voce 2)

Quesito 3

Spettle,

con la presente per sottoporre la seguente richiesta di chiarimento:

-Alla fine del paragrafo 5 del "Disciplinare di gara" a pg. 9, è specificato che "*potranno partecipare alla procedura solo i concorrenti iscritti al MEPA per la specifica categoria merceologica*". Si prega di specificare a quale categoria merceologica ci si riferisce.

Risposta 3

Ci riferisce alla categoria MEPA-BENI e/o MEPA-SERVIZI.

Quesito 4

pett.le,

con la presente per sottoporre le seguenti richieste di chiarimento:

1. Con riferimento al soddisfacimento del **Requisito di Capacità Economica e Finanziaria indicato al punto 6.1 del Disciplinare**, si chiede conferma che: in caso di partecipazione alla gara in RTI tale requisito possa essere soddisfatto da parte della società mandante ricorrendo all'avvalimento con una società ausiliaria che allo stesso tempo è anche mandataria dello stesso RTI nella gara.

2. In riferimento al paragrafo 6.1 del Disciplinare - **Requisito di Capacità Economica e Finanziaria**, in caso di partecipazione in raggruppamento temporaneo di imprese, si chiede conferma che suddetto requisito relativo al fatturato specifico non debba essere posseduto dai membri del RTI in misura proporzionale alla quota di partecipazione del RTI, ma che sia sufficiente il soddisfacimento del RTI nel suo complesso e il possesso di ogni impresa di un minimo di Euro 100.000,00 di fatturato specifico.

3. Con riferimento al soddisfacimento del **Requisito di Capacità Tecnica richiesto al punto 7.2 del Disciplinare**, si chiede conferma che: in caso di partecipazione alla gara in RTI tale requisito possa essere soddisfatto da parte della società mandante ricorrendo all'avalimento con una società ausiliaria che allo stesso tempo è anche mandataria dello stesso RTI nella gara.

4. In riferimento al paragrafo 7.2 del Disciplinare - **Requisito di Capacità Tecnica**, in caso di partecipazione in raggruppamento temporaneo di imprese, si chiede conferma che suddetto requisito relativo alle forniture analoghe non debba essere posseduto dai membri del RTI in misura proporzionale alla quota di partecipazione del RTI, ma che sia sufficiente il soddisfacimento del RTI nel suo complesso e il possesso di ogni impresa di un minimo di Euro 100.000,00 di fatturato in forniture analoghe.

Restando a piena disposizione pogiamo,

Distinti Saluti

Risposta 4

1) Come indicato nel Disciplinare, in caso di RTI il requisito è cumulativo, ma ogni componente deve avere almeno euro 100.000 di fatturato specifico annuo. Il requisito può essere oggetto di avalimento. Vedi però la nota che segue.

2) Si conferma l'interpretazione. Vedi però la nota che segue.

3) Si conferma l'interpretazione. Vedi però la nota che segue.

4) Si conferma l'interpretazione. Vedi però la nota che segue.

NOTA

Si precisa che, come da Delibere ANAC, l'impresa raggruppata che svolga, nella stessa gara, sia il ruolo di soggetto qualificato in proprio sia quello di impresa ausiliaria di un'altra partecipante al raggruppamento, deve possedere i requisiti nella misura tale da consentirgli una duplice imputazione, essendo escluso che, nella stessa gara, il medesimo requisito possa essere impiegato più di una volta. Infine, si ribadisce la regola generale secondo cui qualsiasi impresa che faccia affidamento sui requisiti di un'altra impresa deve provare l'effettiva disponibilità delle risorse producendo in gara un contratto di avalimento.